
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 296 del 19/04/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

fornitura annuale di n 100.000 etichette termiche per la validazione degli emocomponenti per le esigenze
della UOC Immunoematologia e Centro Trasfusionale - Aggiudicazione ex art. 1 com. 2 lett. a) del
D.Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: fornitura annuale di n 100.000 etichette termiche per la validazione degli emocomponenti per le
esigenze della UOC Immunoematologia e Centro Trasfusionale - Aggiudicazione ex art. 1 com. 2 lett. a)
del D.Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i.

Direttore ff UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- con Prot n. 10552/i del 05.04.2023 (All.1), il Direttore della UOC Immunoematologia E Centro
Trasfusionale,  Dott.ssa  Sonia  Anna  Raimondi,  ha  rappresentato  al  Servizio  Scrivente  l’urgente
necessità  di  approvvigionarsi  di  n.  100.000  etichette  termiche  10x10  per  la  validazione  degli
emocomponenti, sottolineando che le stesse erano terminate, con conseguente impossibilità di poter
assegnare sangue ed altri emocomponenti;
RILEVATO CHE 
- con Prot. n.10702/u del 05.04.2023 (All.2) è stato inoltrato invito a presentare offerta entro le ore
12.00 del giorno 11.04.2023 per la fornitura di che trattasi, alle seguenti Ditte individuate quali
operatori  economici  presenti  nel  settore  ALEX  OFFICE  &  BUSINESS  SRL,  ECO  LASER
INFORMATICA SRL, CARTA E CARTUCCE SRL, OMNIA PER L’UFFICIO SRL, GRAFICA
SAMMARITANA SRL e LINE SYSTEM AUTOMATION SRL
- pendente il sopraindicato termine, sono pervenute le offerte prodotte dalle Ditte Carta E Cartucce
Srl e Grafica Sammaritana Srl;
CONSIDERATO CHE 
-  questo  Servizio,  al  fine  di  garantire  il  corretto svolgimento  dell’istruttoria  in  questione,  ha
trasmesso alla UOC utilizzatrice le schede tecniche di pertinenza; tanto per la prescritta verifica di
conformità;
- detta UOC a tanto ha provveduto, risultando il seguente quadro riepilogativo:
a) l’offerta della Ditta Grafica Sammaritana Srl non risulta conforme a quanto richiesto dalla UOC;
b) l’offerta della Ditta Carta E Cartucce Srl risulta conforme, in quanto risponde alle caratteristiche
richieste;
VISTO
- l’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;
ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  agli  atti
giacente;
 RITENUTO di prendere atto degli esiti della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare alla Ditta
Carta E Cartucce Srl la fornitura annuale di n. 100.000 etichette termiche 10x10 per la validazione
degli emocomponenti; tanto per l’importo complessivo di € 1.490,00 Iva esclusa al 22% (prezzo
unitario € 0,0149 oltre Iva al 22%);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATA la  legittimità  della  presente  di  determinazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa:

I. DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura  de qua e, per l’effetto, di affidare alla
Ditta Carta E Cartucce Srl la fornitura annuale di n. 100.000 etichette termiche 10x10 per la
validazione degli emocomponenti; tanto per l’importo complessivo di € 1.490,00 Iva esclusa
al 22% (prezzo unitario € 0,0149 oltre Iva al 22%);

II. DI PRECISARE che la fornitura sarà eseguita secondo la modalità della somministrazione
periodica,  sulla  base  degli  ordinativi  che  saranno  emessi  dalla  scrivente  UOC  previa
richiesta del Direttore della UOC Immunoematologia E Centro Trasfusionale;

III. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari  ad € 1.817,80 IVA inclusa al  22% sul conto
economico n. 5010204050 “Cancelleria e stampati”, come di seguito indicato:

a. bilancio 2023 (8/12) € 1.211,87
b. bilancio 2024 (4/12) € 605,93 

IV. DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del  D.Lgs.  159/2011  e  s.m.i.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione mafiosa;

V. DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

VI. DI NOTIFICARE copia del presente atto alla Ditta Carta E Cartucce Srl; 
VII. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,

nonché al Magazzino Generale ed alla UOC Immunoematologia E Centro Trasfusionale.

L’estensore

Dott.ssa Carlotta Maria Simeone

                                                                                   IL DIRETTORE f.f. 

                                                                             U.O.C.  PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                                                                                     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

fornitura annuale di n 100.000 etichette termiche per la validazione degli emocomponenti per le esigenze della UOC
Immunoematologia e Centro Trasfusionale - Aggiudicazione ex art. 1 com. 2 lett. a) del D.Lgs. 76/2020 convertito con L.
120/2020 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010204050 - Cancelleria e stampati

€1.817,80

19/04/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




